
Uchwała Nr VI / 59 / 2003
Rady Miejskiej w Bobolicach
z dnia 25 kwietnia 2003 roku

w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy Bobolice miejsc

sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231, Nr 167, poz. 1372) Rada Miejska uchwala,
co następuje:

§ 1. Ustala się dla Gminy Bobolice następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i
podawania napojów alkoholowych:

1. Punkty sprzedaży (detal) lub sprzedaży i podawania (gastronomia) nie mogą być
zlokalizowane bliżej niż 30 metrów od:

a) szkół oraz innych zakładów i placówek oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych,
b) obiektów kultu religijnego,
c) niepublicznych i publicznych zakładów opieki zdrowotnej,
d) obiektów sportowych i obiektów komunikacji publicznej,
e) zakładów karnych.

2. Odległość, o której mowa w ust. 1 mierzona jest od wejścia do punktu sprzedaży do
wejścia do obiektu chronionego – przyjętym zwyczajowo szlakiem komunikacyjnym.

3. Przepisy ust. 1 i 2 nie mają zastosowania w przypadku miejscowości, w których jest jeden
punkt sprzedaży.

§ 2. 1. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych może być prowadzona wyłącznie w
sklepach i placówkach gastronomicznych znajdujących się w obiektach trwałych.

 2. Przez obiekt trwały rozumie się obiekt, który jest na trwałe związany z gruntem,
wydzielony z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych, posiadający fundamenty i
dach.

3. Sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych nie może się odbywać:

a) w ruchomych punktach sprzedaży obwoźnej i okrężnej,
b) w tymczasowych punktach sprzedaży skonstruowanych z urządzeń przenośnych np.

na straganach, w kioskach, barakowozach itp.

 



§ 3. 1. Zakłady gastronomiczne posiadające zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
do spożycia w miejscu sprzedaży mogą prowadzić sprzedaż napojów alkoholowych o
zawartości do 4,5 % alkoholu oraz piwa w tzw. „ogródkach gastronomicznych”,
zlokalizowanych bezpośrednio przy lokalach.

2. Przez „ogródek gastronomiczny” rozumie się wydzielone miejsce, położone tak, aby
nie ograniczało swobodnego przejścia do korzystania z obiektów użyteczności
publicznej.

3. Ogródek gastronomiczny winien być ogrodzony, estetycznie wyposażony, z dostępem
dla konsumentów do WC.

§ 4. Wyznacza się miejsca na otwartym powietrzu, przeznaczone do organizacji imprez
okolicznościowych, na których mogą być sprzedawane i spożywane napoje alkoholowe:

1. boiska sportowe,
2. place położone w najbliższej okolicy świetlic wiejskich
3. remizy OSP

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic.

§ 6. Tracą moc: Uchwala Nr III/21/98 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 18 grudnia 1998
roku w sprawie określenia szczegółowych zasad usytuowania punktów sprzedaży napojów
alkoholowych oraz trybu wydawania zezwoleń na ich sprzedaż i uchwała Nr XI/94/99 Rady
Miejskiej w Bobolicach z dnia 29 czerwca 1999 roku zmieniająca uchwałę nr III/21/98 Rady
Miejskiej w Bobolicach z dnia 18 grudnia 1998 r.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Zachodniopomorskiego.

 



U Z A S A D N I E N I E

do projektu uchwały w sprawie określenia zasad usytuowania na terenie Gminy

Bobolice miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych

Przepisy zawarte w § 12 ust. 2 znowelizowanej ustawy z dnia 26 października

1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz. U. z 2002 r. Nr

147, poz. 1231 – z późn. zmianami) nakłada na Radę Gminy obowiązek ustalenia w drodze

uchwały zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Obowiązująca dotychczas uchwała Rady Miejskiej w Bobolicach Nr III/21/98 z dnia 18

grudnia 1998 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad usytuowania punktów sprzedaży

napojów alkoholowych oraz trybu wydawania zezwoleń na ich sprzedaż – z chwila podjęcia

w/w uchwały przez Państwa Radnych straci moc, ponieważ będzie sprzeczna z aktualnie

obowiązującymi przepisami prawa.

 


